
GAP vs STÅL
Hvorfor er siloer, tanke og andre produkter i glasfiberarmeret 

komposit materialer det bedste valg?



Tunetanken - Siloer og tanke i GAP versus stål 
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Et bæredygtigt valg 

Glasfiberarmeret komposit er et miljøvenligt materiale, da det ikke indeholder giftige kemikalier eller materialer. 
Foruden, at det er et unikt materiale, der indeholder en lang række unikke egen skaber, kan materialet også gen-
anvendes og sikre en bæredygtig produktion og fremtid. 

*GAP: Glasfiberarmeret polyester (Kompositmateriale)



Et materiale der ikke korroderer

Glasfiberarmeret komposit vil ikke ruste eller på anden måde blive  
beskadiget af kemikalier eller miljømæssige faktorer som fugt og luftfugtighed. Dette giver siloer 

af glasfiberarmeret komposit en længere levetid end siloer af stål.

Foruden korrosionsbestandighed er der flere fordele ved 
at bruge siloer af glasfiberarmeret komposit i forhold til 
siloer af stål. Her er nogle af dem:

 > Styrke og holdbarhed: Glasfiberarmeret komposit 
er kendt for sin høje styrke-til-vægt-forhold, hvilket 
betyder, at det er et meget stærkt, men også et meget 
let materiale. Dette gør materialet ideelt til f.eks. at 
konstruere siloer, der skal tåle tunge belastninger og 
bevægelser. Siloer af glasfiberarmeret komposit er 
også mere fleksible end siloer af stål og kan absorbere 
stød bedre, hvilket giver dem en højere holdbarhed og 
modstandsdygtighed over for skader.

 >  Let at vedligeholde: Siloer af glasfiberarmeret komposit 
er meget lette at vedligeholde, da de ikke kræver maling 
eller rustbeskyttelse. De er også nemme at rengøre og 
kan modstå ophobning af materialer som støv og snavs.

 >  Isolering: Glasfiberarmeret komposit er en god isolator, 
hvilket betyder, at det kan hjælpe med at opretholde 
temperaturen på de materialer, der opbevares i siloen. 
Dette er en fordel i industrier, hvor materialer kræver 
bestemte temperaturer for at opretholde deres kvalitet 
f.eks. ved at minimere risiko for kondens.

 > Miljøvenlighed: Glasfiberarmeret komposit er et 
miljøvenligt materiale, da det ikke indeholder giftige 
kemikalier eller materialer. Det kan også genanvendes 
eller genanvendes i slutningen af dets levetid, hvilket gør 
det mere bæredygtigt end stål.

Salt og ammonium i f.eks. foder vil i tanke og siloer af stål, når det kommer i 
forbindelse med kondensvand, give kemisk tæring. 

En silo i glasfiberarmeret komposit rammes ikke af kemisk tæring. Derforuden vil 
en reparation af f.eks. samlinger kunne udbedres uden miljøskadelige materialer 
og kræver ikke efterfølgende rustbeskyttelse eller maling.

Eksempler på korrosion i tanke og siloer af stål:



Miljø

For Tunetanken er det vigtigt, at vores produktion påvirker miljøet 
i minimal grad. Vi fokuserer således vedvarende på at udnytte res-
sourcer effektivt og længst muligt samt at afsætte et lavt klimaaftryk.

Vores kunder kan aflevere vores produkter retur, når de er udtjente, 
hvorefter vi genanvender materialerne til fremstilling af nye pro-
dukter, indbygning i nye produkter, til erstatningsbrændstof, gen-
brug m.v. Ved indbygning opnås stort set tilsvarende og ofte bedre 
egenskaber i forhold til nye materialer. Hvis materialerne ikke kan 
genbruges, kan de nedbrydes og indgå i naturens kredsløb på ny. 
Vi opkøber brugte kompositprodukter af såvel egne som af andre 
fabrikater, hvorefter vi renoverer og sælger disse som genbrugs-
produkter.

Tunetanken

Med mere end 50 års erfaring i fiberarmerede kompositmaterialers 
unikke fordele og et bredt standardprogram har vi udviklet  vores 
markedsposition som den førende danske producent af tanke, 
industri systemer og siloer i komposit materialer. 

Tunetanken fører et stort og varieret program af produkter og anlæg 
til forskellige formål, og leverer til en lang række brancher, herunder 
landbrug, industri, spildevand og rensningsanlæg og energisekto-
ren. Vi producerer alle vores løsninger i fiber armerede komposit-
materialer – de samme materialer som anvendes til fremstilling 
af rumfærger, fly og vindmøller. Med fordele som  styrke, korrosi-
onsbestandighed og lang levetid er kompositter blandt fremtidens 
populære materialer. 

Komposit

Komposit kommer af det latinske ord »componere«.

Kompositmaterialer opstår, når to eller flere stoffer kombine-
res  (fysisk og ikke kemisk). Derved oprettes et nyt materiale med 
 specielle, tilsigtede og overlegne egenskaber.

De materialetekniske egenskaber er således en funktion af stoffer-
nes kvaliteter og egenskaber, kombinationer af stofferne  (matrix, 
armering, hærder, additiver) samt produktionsprocesser og produk-
tionsforhold. 

Mulighederne er uendelige!
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